
 

BEZPLATNÉ  
VZDĚLÁVACÍ 

KURZY 
v rámci projektu „Učíme se pro život“ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FINANČNÍ 
GRAMOTNOST 

rodinný rozpočet, 
úspory, investice, 

bankovnictví, dluhová 
past, exekuce, … 

PRÁVA A 
OCHRANA 

SPOTŘEBITELE 
práva spotřebitele, 
podvodné praktiky, 

záruční lhůty, … 

OBČANSKO- 
PRÁVNÍ 

MINIMUM 
občanský zákoník, 

pracovní právo, 
rodinné právo, … 

ZÁKLADNÍ 
POČÍTAČOVÉ 
DOVEDNOSTI 

internet, e-mail,  
e-shop, e-bankovnictví, 

služby online, … 



UČÍME SE PRO ŽIVOT 
je název projektu, který realizuje Vzdělávací centrum Turnov, 
o. p. s. ve spolupráci s místním Obecním či Městským úřadem. 

Jedná se o jedinečnou šanci pro občany jak získat další 
vzdělání, a to přímo v místě svého bydliště a zcela zdarma. 
Kurzů se mohou účastnit i občané spádových a okolních obcí. 

PRO KOHO JSOU KURZY URČENY? 
 pracující 
 nezaměstnaní 
 živnostníci a podnikatelé 
 maminky a tatínkové na rodičovské dovolené 
 pracující senioři 
 invalidní důchodci 

KDE A JAK BUDOU KURZY PROBÍHAT? 
 přímo v obci 
 v podvečerních hodinách (cca od 17 hodin), aby se 

mohli zapojit i ti, kteří se vracejí ze zaměstnání 
 v období od září 2014 do června 2015  
 kurzy povedou zkušení lektoři 

Harmonogram kurzů najdete na zadní straně tohoto letáku. 
Vzhledem k celkovému počtu obcí však nejsme schopni do 
tabulky uvést přímo názvy obcí. Proto jsme zvolili místo jmen 
pouze čísla, která budeme postupně přidělovat, jak se budou 
obsazovat kurzy v jednotlivých obcích. 

Kurzy budou probíhat v následujících obcích: Kněžmost, Žďár, 
Jiřetín pod Bukovou, Jenišovice, Lučany nad Nisou, Dlouhý 
Most, Radimovice, Chotyně, Světlá pod Ještědem, Všelibice, 
Paseky nad Jizerou, Martinice v Krkonoších, Benešov u Semil, 
Bozkov, Háje nad Jizerou, Chuchelna, Karlovice, Libštát, 
Mírová pod Kozákovem, Nová Ves nad Popelkou, Poniklá, 
Přepeře, Radostná pod Kozákovem, Rovensko pod Troskami, 
Libáň, Libuň a Železnice. 

CO ZÍSKÁM A ZA KOLIK? 
 získáte především spoustu znalostí a ryze praktických 

dovedností, které využijete ve svém každodenním 
osobním i pracovním životě 

 poznáte nové lidi z obce a okolí 
 po absolvování kteréhokoli kurzu obdržíte účastnický 

list, který Vám může pomoci např. při hledání nového 
zaměstnání 

 všechny kurzy jsou financovány formou projektového 
grantu a jsou pro účastníky ZDARMA 

 máte jedinečnou možnost absolvovat bez jakýchkoli 
nákladů kurzy, které běžně stojí 1 000 – 3 000 Kč 



JAKÉ KURZY MOHU ABSOLVOVAT? 

FINANČNÍ GRAMOTNOST – zdarma!  
(10 vyučovacích hodin = 3 týdny, 1× týdně 150 min.)  

základní pojmy z oblasti financí; hospodaření domácnosti; 
finanční produkty; krizové finanční situace a jejich řešení  

PRÁVA A OCHRANA SPOTŘEBITELE – zdarma!  
(10 vyučovacích hodin = 3 týdny, 1× týdně 150 min.)  

podvodné praktiky a jejich prevence; práva spotřebitele při 
využití e-shopů; práva spotřebitele v ČR a zemích EU  

OBČANSKOPRÁVNÍ MINIMUM – zdarma!  
(10 vyučovacích hodin = 3 týdny, 1× týdně 150 min.)  

právní úpravy občanskoprávních vztahů; právní úprava 
rodinného práva; vlastnické právo a jeho ochrana; závazkové 
právní vztahy; vybrané smluvní typy; pracovněprávní vztahy; 
civilní řízení  

ZÁKLADNÍ POČÍTAČOVÉ DOVEDNOSTI – zdarma!  
(20 vyučovacích hodin = 6 týdnů, 1× týdně 150 min.)  

základní ovládání počítače; práce se soubory; práce na 
internetu; elektronická komunikace; další služby internetu 

Náplň kurzu bude individuálně upravena na základě 
dosavadních znalostí a zkušeností jednotlivých účastníků a po 
dohodě účastníků a lektora. Během kurzu bude čas na 
příklady z praxe, dotazy účastníků a diskuzi. 

JAK SE MOHU PŘIHLÁSIT? 
 telefonicky na čísle 731 156 807 

 e-mailem na adrese info@ucimeseprozivot.cz 

 na internetových stránkách www.ucimeseprozivot.cz 

Přihlásit se můžete na jeden i více kurzů zároveň. 
Harmonogram kurzů je stanoven tak, aby každý zájemce mohl 
absolvovat i všechny čtyři nabízené kurzy za sebou. 

Pokud se přihlásíte do tohoto vzdělávacího projektu, 
pomůžete i své obci získat menší částku do rozpočtu, která 
může být využita na další rozvoj obce, školy, apod. 
  



HARMONOGRAM KURZŮ 

FINANČNÍ GRAMOTNOST (20 obcí) 
PRÁVA A OCHRANA SPOTŘEBITELE (19 obcí) 

OBČANSKOPRÁVNÍ MINIMUM (18 obcí) 
(data setkání 1. – 3., 1 setkání = 150 min.) 

Obec číslo 1. 2. 3. 

1 9. 9.  16. 9.  23. 9.  

2 11. 9.  18. 9.  25. 9.  

3 30. 9.  7. 10.  14. 10.  

4 2. 10.  9. 10.  16. 10.  

5 23. 10.  30. 10.  6. 11.  

6 4. 11.  11. 11.  18. 11.  

7 6. 11.  13. 11.  20. 11.  

8 6. 1.  13. 1.  20. 1.  

9 8. 1.  15. 1.  22. 1.  

10 27. 1.  3. 2.  10. 2.  

11 29. 1.  5. 2.  12. 2.  

12 17. 2.  24. 2.  3. 3.  

13 19. 2.  26. 2.  5. 3.  

14 10. 3.  17. 3.  24. 3.  

15 12. 3.  19. 3.  26. 3.  

16 31. 3.  7. 4.  14. 4.  

17 21. 4.  28. 4.  5. 5.  

18 9. 4.  16. 4.  23. 4.  

19 30. 4.  7. 5.  14. 5.  

20 12. 5.  19. 5.  26. 5.  

ZÁKLADNÍ POČÍTAČOVÉ DOVEDNOSTI (19 obcí) 
(data setkání 1. – 6., 1 setkání = 150 min.) 

Obec číslo 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1 8. 9.  15. 9.  22. 9.  29. 9.  6. 10.  13. 10.  

2 9. 9.  16. 9.  23. 9.  30. 9.  7. 10.  14. 10.  

3 10. 9.  17. 9.  24. 9.  1. 10.  8. 10.  15. 10.  

4 11. 9.  18. 9.  25. 9.  2. 10.  9. 10.  16. 10.  

5 20. 10.  27. 10.  3. 11.  10. 11.  24. 11.  1. 12.  

6 21. 10.  4. 11.  11. 11.  18. 11.  25. 11.  2. 12.  

7 22. 10.  29. 10.  5. 11.  12. 11.  19. 11.  26. 11.  

8 23. 10.  30. 10.  6. 11.  13. 11.  20. 11.  27. 11.  

9 5. 1.  12. 1.  19. 1.  26. 1.  2. 2.  9. 2.  

10 6. 1.  13. 1.  20. 1.  27. 1.  3. 2.  10. 2.  

11 7. 1.  14. 1.  21. 1.  28. 1.  4. 2.  11. 2.  

12 8. 1.  15. 1.  22. 1.  29. 1.  5. 2.  12. 2.  

13 16. 2.  23. 2.  2. 3.  9. 3.  16. 3.  23. 3.  

14 17. 2.  24. 2.  3. 3.  10. 3.  17. 3.  24. 3.  

15 18. 2.  25. 2.  4. 3.  11. 3.  18. 3.  25. 3.  

16 19. 2.  26. 2.  5. 3.  12. 3.  19. 3.  26. 3.  

17 7. 4.  14. 4.  21. 4.  28. 4.  5. 5.  12. 5.  

18 8. 4.  15. 4.  22. 4.  29. 4.  6. 5.  13. 5.  

19 18. 5.  25. 5.  1. 6.  8. 6.  15. 6.  22. 6.  

 


